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57. Kokoustiedot 
 
Kokouksen avaus 

   
    

Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 

 
Kokouskutsu ja asialista on lähetetty kirkkoneuvoston jäsenille 17.5.2023 
Kutsu on toimitettava jäsenille viimeistään viisi päivää ennen kokousta. 
Esityslista on asetettu nähtäville 17.5.2023 tammelanseurakunta.fi-
sivuille.  
 
Seurakunnan toimielin on päätösvaltainen, kun enemmän kuin puolet 
jäsenistä on paikalla. 
  

Päätösesitys: 
Todetaan läsnä olevat jäsenet sekä kokouksen laillisuus ja 
päätösvaltaisuus. 
 

Päätös:  

 
Pöytäkirjantarkastajien nimeäminen ja pöytäkirjan nähtävillä olo 
 

Kirkkoneuvoston ohjesääntö 9 §: 
Pöytäkirjan tarkastaa kaksi kokouksen valitsemaa pöytäkirjantarkistajaa 
tai jos kokous niin päättää, kirkkoneuvosto kokouksessaan. 
 

Päätösesitys: 
Kirkkoneuvosto valitsee pöytäkirjan tarkastajiksi Tuomo Tuovisen ja 
Heikki Vainion. 
 
Lisäksi päätetään, että kirkkoneuvoston pöytäkirja pidetään yleisesti 
nähtävänä 31.5.–14.6.2023. 
 

Päätös:   
 

 
 

Kokouksen työjärjestys 
Lapsen edun edistämiseksi kirkollisen viranomaisen on päätöksen 
valmistelussa arvioitava ja otettava huomioon sen vaikutukset lapsiin. 
Vaikutusten arvioinnin tekee se viranomainen, joka käsittelee asiaa 
ensimmäisenä (KJ 23:3 §). Mikäli lapsivaikutuksia on valmistelussa 
havaittu, on ne kirjattu esittelytekstiin. 

Päätösesitys: 
Kirkkoneuvosto hyväksyy jäsenille etukäteen lähetetyn esityslistan 
kokouksen työjärjestykseksi ja päättää mahdollisista muista asioista. 

 
Päätös:  
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58. Kirkkoherra Juha Koivulahden sivutoimen työtuntien seuranta 1.1.–15.5.2023 
 

Kirkkoneuvosto puolsi kokouksessaan 08.12.2022 (Kn 134 §) kirkkoherra 
Juha Koivulahden sivutoimilupaa Panssariprikaatin sivutoimiseksi 
sotilaspastoriksi vuodeksi 2023. Sivutoimen hoitamisen suhteen 
edellytetään, ettei se haittaa kirkkoherran viranhoitoa ja että siihen 
liittyvät tehtävät Koivulahti pyrkii hoitamaan vapaapäivinään eikä 
työtuntimäärä ylitä 10 tuntia/kuukausi. Lisäksi kirkkoneuvosto on 
edellyttänyt, että Koivulahti raportoi kirkkoneuvostolle sivutoimen 
hoidosta puolivuosittain. 
 
Sivutoimen työtunteja on muodostunut jaksolla 01.01.–15.05.2023 
seuraavasti: 
 
Jakso 01.–31.01. yht. 9 t 
Jakso 01.–28.02. yht. 4 t 
Jakso 01.–31.03. yht. 2 t 
Jakso 01.–30.04. yht. 2 t 
Jakso 01.–15.05. yht. 0 t 
 
Työtunnit ovat muodostuneet pääosin avustamisesta varusmiesten 
tulojumalanpalveluksessa, vakituisen sotilaspastori Pasi Hakkaraisen 
yksittäisten työtehtävien sijaistamisista, parista suunnittelukokouksesta 
sekä puheluihin ja sähköposteihin käytetystä ajasta. 
 
Koivulahti on hoitanut näitä työtehtäviä etupäässä vapaa-aikanaan, 
eivätkä ne ole haitanneet varsinkaan näin pieninä kuukausituntimäärinä 
hänen kirkkoherran viranhoitoaan.  

 
Päätösehdotus, talouspäällikkö: 

Kirkkoneuvosto merkitsee Koivulahden raportoinnin tiedoksi. 
 
Käsittely: 

Kirkkoherra Juha Koivulahti poistuu esteellisenä kokouksesta klo. 
Puheenjohtajana toimi varapuheenjohtaja. 

 
Päätös: 

 

 

  



TAMMELAN SEURAKUNTA  ESITYSLISTA/PÖYTÄKIRJA 5/2023 4 / 17 
Kirkkoneuvosto  24.5.2023    
 
____________________________________________________________________________________ 

59. Edustaja Tammelan kunnan vanhusneuvostoon  
 

”Tammelan kunta on asettanut vanhusneuvoston ajalle 1.8.2021—31.7.2023, 
joten neuvoston toimikausi on päättymässä. Pyydämmekin yhdistystänne 
esittämään vanhusneuvostoon yhdistyksenne edustajan ja hänelle 
henkilökohtaisen varaedustajan 1.8.2023 alkaen valtuustokauden loppuun 
31.5.2025 asti. 
 
Esitykset tulee toimittaa 28.5.2023 mennessä Tammelan kunnan kirjaamoon, os. 
Hakkapeliitantie 2, 31300 Tammela tai sähköpostitse kirjaamo@tammela.fi  
 
Yhteistyöterveisin  
Tammelan kunta  
Jaana Jokikoivu-Hiukkamäki  
hallintopäällikkö” 

 

Tammelan kunta on pyytänyt seurakuntaa esittämään vanhusneuvostoon 
edustajan ja tälle henkilökohtaisen varajäsenen 1.8.2023 alkaen 
valtuustokauden loppuun 31.5.2025 asti. Edellisellä kaudella 2021–2023 
vanhusneuvostossa seurakunnan edustajana on toiminut diakoni Sari 
Tenhami sekä hänen varaedustajanaan kappalainen Timo Leinonen. Sari 
Tenhami on edelleen käytettävissä neuvossa seurakunnan varsinaisena 
edustajana.  
 
Esitykset tulee toimittaa 28.5.2023 mennessä Tammelan kunnan 
kirjaamoon. 

 
Päätösehdotus, kirkkoherra: 

Kirkkoneuvosto valitsee Tammelan kunnan vanhusneuvostoon kaudelle 
2023–2025 varsinaisen edustajan ja hänelle henkilökohtaisen 
varajäsenen. 
 

Päätös: 
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60. Kolehtisuunnitelma heinä–joulukuu 2023 
 

Kirkkohallitus on määrännyt yleiskirjeessään 27/2022 kirkkolain 22 luvun 2 §:n nojalla, että 
vuoden 2023 aikana on Turun arkkihiippakunnan sekä Tampereen, Oulun, Mikkelin, Kuopion, 
Lapuan, Helsingin ja Espoon hiippakuntien seurakunnissa koottava kirkkokolehdit alla olevan 
suunnitelman mukaisesti. Kolehtisuunnitelmassa näkyvät lisäksi ne kolehdit, jotka seurakunta voi 
vapaasti valita sekä ns. ajanjaksoon sidotut kolehdit. Tampereen hiippakunnan hiippakunnallinen 
kolehti on kerätty jo jaksolla tammi–kesäkuu. 

 
Kolehtisuunnitelma ajalle heinä–joulukuu 2023 
Lihavoidulla fontilla seurakunnan päätettävissä olevat kolehdit 
Normaalilla fontilla Kirkkohallituksen päättämät kolehdit 
 
su 2.7. 5. sunnuntai helluntaista Armahtakaa! 
Evankelioimistyöhön Japanissa Suomen Evankelisluterilainen Kansanlähetyksen kautta 

 
su 9.7. Apostolien päivä Herran palveluksessa 
Nuorten perus- ja ammattikoulutukseen Suomen Lähetysseuran kautta teemalla Koulutus on avain 
oman elämän hallintaan 
 
su 16.7. 7.sunnuntai helluntaista Rakkauden laki 
Työlle Ukrainassa ja Ukrainan sodan aiheuttamalle pakolaistyölle Euroopassa Operaatio Mobilisaation 
kautta 

 
su 23.7. Kirkastussunnuntai (Kristuksen kirkastumisen päivä)Kirkastettu Kristus 
Suomen Raamattuopiston Säätiön etsivän ja evankelioivan työn kehittämiseen. 

 
su 30.7. 9. sunnuntai helluntaista Totuus ja harha 
Raamatun opetuksen järjestämiseen sekä verkkoraamattuopetuksen kehittämiseen ja järjestämiseen 
valtakunnallisesti Helsingin Raamattukoulusäätiön kautta 
 
su 6.8. 10. sunnuntai helluntaista  Uskollisuus Jumalan lahjojen hoitamisessa 
Raamatunkäännöstyöhön Namibiassa ndongan ja kwanjaman kielille Suomen Pipliaseuran kautta 

 
su 13.8. 11. sunnuntai helluntaista Etsikkoaikoja 
Nuorten toimeentulon vahvistamiseen kehitysmaissa Kirkon Ulkomaanavun kautta  

 
su 20.8. 12. sunnuntai helluntaista Itsensä tutkiminen 
Raamattujen ja Uusien testamenttien painattamiseksi ja jakamiseksi koululaisille ja sotilaille sekä 
hotelleihin, vankiloihin, hoivakoteihin ja sairaaloihin Suomessa, Chilessä ja Zimbabwessa Suomen 
Gideoneitten kautta  
 
su 27.8. 13. sunnuntai helluntaista  Jeesus, parantajamme 
Koulutustyöhön eteläsudanilaisten pakolaisten keskuudessa Suomen Luterilaisen 
Evankeliumiyhdistyksen (SLEY) kautta 
 
su 3.9. 14. sunnuntai helluntaista  Lähimmäinen 
Sovinnon ja rauhantyöhön Suomen Lähetysseuran kautta teemalla Rauha rakennetaan pala 
kerrallaan. 

 
su 10.9. 15. sunnuntai helluntaista  Kiitollisuus 
Kansan Raamattuseuran nuoriso- ja opiskelijatyölle valtakunnallisten tapahtumien toteuttamiseen, 
seurakuntien nuorisotyötä tukevaan ohjelma- ja materiaalituotantoon sekä nuorten aikuisten 
toimintaan 
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su 17.9. 16. sunnuntai helluntaista Jumalan huolenpito 
Kirkolliseen työhön suomalaisten parissa ulkomailla ja kansainväliseen diakoniaan Suomen satamissa 
Suomen Merimieskirkon kautta  

 
su 25.9. 17. sunnuntai helluntaista Jeesus antaa elämän 
Rauhan ja vakauden edistämiseen kehittyvissä maissa Kirkon Ulkomaanavun kautta 

 
su 1.10. Mikkelinpäivä (Enkelien sunnuntai)  Jumalan sanansaattajat 
Suomen Pyhäkoulun Ystävät ry:lle toimintamallien kehittämiseen, joissa lapset itse ovat aktiivisia 
pyhäkoulutoiminnan järjestämisessä 

 
su 8.10. 19. sunnuntai helluntaista  Rakkauden kaksoiskäsky 
Mediatyöhön Pohjois-Afrikan ja Etu-Aasian maissa, joissa kristityt vähemmistönä Medialähetys 
Sanansaattajien kautta 

 
su 15.10. 20. sunnuntai helluntaista Usko ja epäusko 
Ilmasto- ja ympäristötyön Suomen Lähetysseuran kautta teemalla Pidetään huolta yhteisestä 
maapallosta 
 
su 22.10. 21. sunnuntai helluntaista  Jeesuksen lähettiläät 
Pohjois-Suomen tunturikappelien ja maamme tiekirkkotoiminnan tukemiseen. Kirkkohallituksen 
ajanjaksoon (syys–marraskuu) sidottu kolehti 

 
su 29.10. Reformaation päivä  Uskon perustus 
Kristittyjen yhteiseen työhön oikeudenmukaisen maailman puolesta Vastuuviikon kautta. Suomen 
Ekumeeninen Neuvosto 
  
la 4.11. Pyhäinpäivä  Pyhien yhteys 
Messulaulukirjan valmisteluprosessiin sekä valtakunnallisen Tuomasyhteisöjen verkostotapaamisen 
järjestämiseen Tuomasyhteisö ry:n kautta 

 
su 5.11. 23. sunnuntai helluntaista Antakaa toisillenne anteeksi 
Torron kappelitoimikunnalle 

 
su 12.11. 24. sunnuntai helluntaista (isänpäivä) Kahden valtakunnan kansalaisena 
Lapsiperheiden vanhempien tukemiseen Lasten ja nuorten keskus ry:n kautta 
 
su 29.11. Valvomisen sunnuntai (Isänpäivä) Valvokaa! 
Opiskelijoiden ja koululaisten tavoittamiseen, tukemiseen ja kouluttamiseen valtakunnallisesti 
Suomen Evankelisluterilainen Opiskelija- ja Koululaislähetyksen (OPKO) kautta 
 
su 26.11. Tuomiosunnuntai Kristus, kaikkeuden Herra 
Vammaistyöhön Suomen Lähetysseuran kautta teemalla Jumalan edessä saman arvoisia 

 
su 3.12. 1. adventtisunnuntai  Kuninkaasi tulee nöyränä 
Lasten hyväksi tehtävään työhön maailmalla Suomen Lähetysseuran kautta teemalla Hyvän elämän 
edellytykset 
 
ke 6.12. Itsenäisyyspäivä Kiitos isänmaasta 
Sotainvalidien Veljesliiton, Suomen Sotaveteraaniliiton, Rintamaveteraaniliiton ja Kaatuneitten 
Omaisten Liiton hengelliseen työhön Veteraanivastuu ry:n kautta 
 
su 10.12. 2. adventtisunnuntai  Kuninkaasi tulee kunniassa 
Lukutaitoa naisille Afrikassa -ohjelmaan Suomen Pipliaseuran kautta 
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su 17.12. 3. adventtisunnuntai  Tehkää tie Kuninkaalle 
Kristillisen kasvatuksen vahvistamiseksi kodeissa ja seurakunnissa kartoittamalla ja kehittämällä 
uudenlaisten messuyhteisöjen piirissä löydettyjä toimintamalleja laajempaan käyttöön. Hengen uudistus 
kirkossamme ry:n kautta.  

 
su 24.12. Jouluaatto Lupaukset täyttyvät 
Suomen Gideonit (Gideoniterna i Finland) ry:n työn tukemiseen 

 
Torron jouluhartauden kolehti Torron kappelitoimikunnalle. 

 
la 24.12. Jouluyö   Teille on syntynyt Vapahtaja! 
Israelin Haifassa toimivan Ebenezer-vanhainkodin työn tukemiseen Lähetysyhdistys Kylväjän kautta 
 
ma 25.12. Jouluaamu  Nyt Betlehemiin! 
Ukrainan hätäapuun vaikeimmassa asemassa oleville Helsingin Diakonissalaitoksen Säätiön kautta  
 
ti 26.12. Tapaninpäivä (2. joulupäivä) Kristuksen todistajat 
Nigeriassa tehtävän traumaterapian ja koulutuksen tukemiseen Open Doors Finland ry:n kautta 
 
to 28.12. Viattomien lasten päivä (Enkelikirkko) Jeesus pakolaisena 
Pakolaisten auttamiseen Kirkon Ulkomaanavun kautta 
 
su 31.12. Uudenvuodenaatto (ilta)  Aikamme on Jumalan kädessä 
Ulkomailla vaikeuksiin joutuneiden suomalaisten auttamiseksi Suomen Merimieskirkon kautta. 
 

 
 
Päätösehdotus, kirkkoherra: 

Hyväksytään Kirkkohallituksen yleiskirjeen ohjeiden (27/2022) pohjalta 
laadittu kolehtisuunnitelma, josta ilmenevät Kirkkohallituksen ja 
seurakunnan vapaasti valitsemat kolehtikohteet ajalla heinä–joulukuu 
2023. 

Päätös:  
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61. Hautamuistomerkkianomus 
 

1920-luvulla kuollut Tammelan seurakunnan suntio Juho Saarinen on 
haudattu vanhan hautausmaan hautapaikkaan 2:513-514. Haudalla ei 
tällä hetkellä ole muistomerkkiä. 
 
Saarisen jälkeläiset ovat esittäneet seurakunnalle anomuksen 
hautakivestä, jonka suunnittelee ja valmistaa taiteilija Niko Saarinen. 
 
Kivi ”Korkeuksissa” on luonnon lohkare, joten siinä on mukana myös 
luonnonmukaista pintaa. Kiveen tulisi kaiverruksena sukunimi ja muut 
tiedot laatalla sivuun.  
 
Kiven pystytys olisi ennen routaa, syyskuun ja marraskuun välissä, 
riippuen, milloin kivi saadaan valmiiksi. Varsinainen paljastustilaisuus olisi 
vasta joulukuussa Galleria Moletissa, missä avautuu Saarisen sukua 
käsittelevä Niko Saarisen taidenäyttely. Paljastus tapahtuisi tuolloin 3D- ja 
AR-teknologiaa hyödyntäen. 
 
Liitteenä kuva muistomerkkisuunnitelmasta 
 

Päätösehdotus talouspäällikkö: 
Kirkkoneuvosto hyväksyy esitetyn muistomerkin pystyttämisen haudalle.  
Kiven valmistuttua pystyttämiseen antaa luvan talouspäällikkö. 
 

Päätös: 
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62. Sähköntoimittajan valinta 1.1.2024–31.12.2027 
 

Tammelan seurakunta on VENI Energian toimesta pyytänyt tarjousta 
sähkönmyyntisopimuksesta, jossa sovitaan hintamekanismista ja 
marginaalista. 
 
Hinnan määräytyminen 
Sähkön hinta muodostuu myyjän marginaalista, profiilikustannuksesta, 
prosenttiosuuksina tehdyistä SYS- ja EPAD-hinnankiinnityksistä ja/tai 
kiinnittämättömistä Spot-osuuksista, kantaverkkoyhtiö Fingridin 
toimitusjaksolla kulloinkin voimassa olevasta tuotannon ja kulutuksen 
volyymimaksusta sekä Datahubin kulloinkin voimassa olevista 
käyttöpaikkakohtaisista maksuista. Kuukauden sisäinen 
tuntiprofiilikustannus (+/-) lasketaan ja veloitetaan asiakkaalta 
kuukausittain tarjouspyynnössä kuvatun mukaisesti. 
Sähköenergian kiinnitysten hinnoittelussa käytetään referenssihintana 
Nasdaq Oslo ASA:n johdannaismarkkinoilla määriteltyjä kuukausi-, 
kvartaali- ja vuosituotteita (Systeemi ja EPAD). 
Tuote voidaan kiinnittää niin kauan, kun kyseinen tuote noteerataan 
Nasdaq Oslo ASA:ssa. Ajanjakson hinta voidaan jättää määräytymään 
myös spot-hinnan mukaan (kk-keskiarvo) joko täysin tai osittain. 
Systeemi- ja aluehintaerotuotteen hinta tulee voida kiinnittää viidessä (5) 
erässä (yht. max. 10 erää). 
 
Tarjouksia saatiin yksi. 
Helen Oy:n tarjous on kuitenkin erittäin kilpailukykyinen viimeaikaisiin 
kilpailutuksiin nähden. Lähes poikkeuksetta vastaavien kilpailutusten 
voittaneiden toimittajien marginaalit ovat liikkuneet 2-3 €/MWh:ssa. 
Tarjoaja ja tarjous täyttivät tarjouspyynnössä asetetut vaatimukset. 
 
HelenOy:n tarjous  
Vuosituotteelle 2,82 €/MWh (0,282 snt/kWh)  
SPOT-tuotteelle 2,81€/MWh (0,281snt/kWh) 
 
Tarjousasiakirjat on kokonaisuudessaan nähtävillä kokouksessa. 
 

Päätösehdotus talouspäällikkö: 
VENI Energian suosituksesta sähköntoimittajaksi valitaan Helen Oy. 
Huolimatta siitä, ettei vertailua eri tarjousten kesken päästy tekemään, 
on Helen Oy:n tarjous nykytilanteessa hyvin kilpailukykyinen.  
 

Päätös: 
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63. Kirkkovaltuusto 11.5.2023  

 1. Tilintarkastajan valinta 

 Kirkkovaltuusto valitsi Tammelan seurakunnan tilintarkastajaksi 
valtuustokaudelle 2023–2026 JHT-tilintarkastaja Mikko Helkiön ja 
varatilintarkastajaksi JHT-tilintarkastaja Jaakko Westmanin. 

 
Päätösehdotus talouspäällikkö: 
 Merkitään tiedoksi ja annetaan päätös tiedoksi asianosaisille. 
 
Päätös: 
 
 
 
 
2. Tilinpäätös 2022 
 
 Kirkkovaltuusto hyväksyi Tammelan seurakunnan tilinpäätöksen 2022 ja 

myönsi vastuuvapauden tilivelvollisille. 
 
Päätösehdotus talouspäällikkö: 
 Merkitään tiedoksi. 
 
Päätös: 
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64. Kirkkoherran ja talouspäällikön ajankohtaiset asiat 
 
  Kirkkoherra ja talouspäällikkö kertovat ajankohtaisista asioista. 
 
 Päätösehdotus talouspäällikkö: 
  Merkitään tiedoksi. 
 
 Päätös:   
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65. Kirkkoherran ja talouspäällikön viranhaltijapäätökset 2023 
 
  Viranhaltijapäätökset on nähtävillä kokouksessa. 
 
 Päätösehdotus talouspäällikkö: 
  Merkitään tiedoksi. 
 

Päätös:  
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66. Muut asiat 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
67. Muutoksenhakumenettely ja kokouksen päättäminen 

 

Päätösehdotus kirkkoherra: 
Kirkkoneuvosto antaa oikaisuvaatimusohjeet. 
 

Päätös:  
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Liitetään pöytäkirjaan 

 

OIKAISUVAATIMUSOHJEET JA VALITUSOSOITUS 

1 MUUTOKSENHAKUKIELLOT 

Valmistelua ja täytäntöönpanoa koskevat muutoksenhakukiellot 

Seuraavista päätöksistä ei kirkkolain (1054/1993) 24 luvun 5 §:n mukaan saa tehdä kirkollisvalitusta eikä oikeudenkäynnistä 
hallintoasioissa annetun lain (808/2019) 2 luvun 6 §:n 2 momentin nojalla hallintovalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai 
täytäntöönpanoa. Julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain (1397/2016, hankintalaki) 146 §:n 2 momentin 1 
kohdan mukaan hankintalain mukaista valitusta ei voi tehdä päätöksestä tai muusta ratkaisusta, joka koskee yksinomaan 
hankintamenettelyn valmistelua.  
 
Pöytäkirjan pykälät:  
 

Oikaisuvaatimusoikeudesta aiheutuva valituskielto 

Koska päätöksestä voidaan tehdä kirkkolain 24 luvun 3 §:n 1 momentin mukaan kirjallinen oikaisuvaatimus, seuraaviin päätöksiin ei 
saa hakea muutosta valittamalla: 
 
Pöytäkirjan pykälät:  
 

Alistusasiaa koskeva muutoksenhakukielto 

Kirkkolain 24 luvun 3 §:n 2 momentin mukaan oikaisuvaatimusta ei saa tehdä päätöksestä, joka alistetaan tuomiokapitulin tai 
kirkkohallituksen vahvistettavaksi. 
 
Pöytäkirjan pykälät: 
 

Erikseen säädetyt muutoksenhakukiellot 

Viranhaltija ei saa valittamalla hakea muutosta viranomaisen päätökseen evankelis-luterilaisen kirkon virkaehtosopimuksista 
annetun lain (968/1974) 2 §:ssä tarkoitetussa asiassa eikä saattaa sitä oikaisuvaatimuksin tai hallintoriita-asiana 
ratkaistavaksi, jos hänellä taikka viranhaltijayhdistyksellä on oikeus panna asia vireille työtuomioistuimessa. Edellä 
mainittua sovelletaan vain viranhaltijaan, joka on jäsenenä sellaisessa viranhaltijayhdistyksessä, jolla on oikeus panna asia 
vireille työtuomioistuimessa, tai sen alayhdistyksessä (kirkkolain 6 luvun 72 § 2 momentti). 

2. Muutosta ei saa hakea oikaisuvaatimuksella tai valittamalla päätökseen, joka koskee väliaikaista viran toimituksesta 

pidättämistä (kirkkolain 24 luvun 14 § 2 momentti). 

Seurakunnan jäsenellä ei ole oikeutta tehdä oikaisuvaatimusta tai valitusta päätöksestä, joka koskee toiseen henkilöön 
kohdistuvaa diakoniaa, kristillistä kasvatusta tai opetusta. 

Valittamalla ei saa hakea muutosta hallinnon sisäiseen määräykseen, joka koskee tehtävän tai muun toimenpiteen 
suorittamista (oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 2 luvun 6 §:n 2 momentti). 

Muun lainsäädännön mukaan päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. 
 
Pöytäkirjan pykälät ja valituskieltojen perusteet:  
 

Hankintoja koskevat muutoksenhakukiellot 

Hankintaa koskevista seuraavista päätöksistä ei kirkkolain 24 luvun 8 a §:n 2 momentin nojalla saa tehdä kirkkolain mukaista 
oikaisuvaatimusta eikä kirkollisvalitusta, jos asia kuuluu markkinaoikeuden toimivaltaan. Asia kuuluu markkinaoikeuden 
toimivaltaan, jos hankinnan arvo ylittää hankintalain 25 §:n mukaisen kynnysarvon. Kansalliset kynnysarvot ilman arvonlisäveroa 
laskettuna ovat: 
 

- 60 000 € (tavarat ja palvelut sekä suunnittelukilpailut); 
- 150 000 € (rakennusurakat);  
- 400 000 € (hankintalain liitteen E 1–4 kohdassa tarkoitetut sosiaali- ja terveyspalvelut);  
- 300 000 € (hankintalain liitteen E 5–15 kohdassa tarkoitetut muut erityiset palvelut) ja  
- 500 000 € (käyttöoikeussopimukset). 

Pöytäkirjan pykälät:  
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2 OIKAISUVAATIMUSOHJEET 

Oikaisuvaatimusviranomainen ja -aika 

Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen: 
 
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään ja yhteystiedot: 
Tammelan kirkkoneuvosto  
Käynti- ja postiosoite: Tammelantie 29, 31300 Tammela 
Sähköposti: tammelan.seurakunta@evl.fi 
Pöytäkirjan pykälät:  47,49 
 
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut tiedon päätöksestä. Oikaisuvaatimusaika 
lasketaan päätöksen tiedoksisaannista tiedoksisaantipäivää lukuun ottamatta. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, 
jollei muuta näytetä, seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen 
tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa katsotaan asianosaisen saaneen 
tiedon päätöksestä kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Seurakunnan jäsenen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun pöytäkirja on asetettu yleisesti nähtäväksi. 
 
Oikaisuvaatimuksen voi omalla vastuullaan lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti. Oikaisuvaatimuksen on oltava 
perillä oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköinen viesti katsotaan saapuneeksi 
viranomaiselle silloin, kun se on viranomaisen käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan 
käsitellä. 
 

Oikaisuvaatimuksen sisältö 

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi:  
- oikaisuvaatimuksen tekijän nimi ja tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi  
- tiedot oikaisuvaatimuksen kohteena olevasta päätöksestä  
- millaista oikaisua päätökseen vaaditaan 

- millä perusteilla oikaisua päätökseen vaaditaan.  
 

3 HANKINTAOIKAISU 

Hankintaoikaisun tekeminen 

Hankintayksikön päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun tyytymätön asianosainen voi tehdä 
hankintayksikölle kirjallisen hankintaoikaisun (hankintalaki 132–135 §). Hankintaoikaisu toimitetaan hankintayksikölle.  
 
Hankintayksikkö:  
Käynti- ja postiosoite: Tammelantie 29, 31300 Tammela 
Sähköposti: tammelan.seurakunta@evl.fi 
 
Hankintaoikaisu on tehtävä 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut tiedon hankintayksikön päätöksestä tai muusta 
hankintamenettelyssä tehdystä ratkaisusta. Oikaisuvaatimusaika lasketaan päätöksen tiedoksisaannista tiedoksisaantipäivää lukuun 
ottamatta. Tiedoksiannon katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei sen näytetä tapahtuneen 
myöhemmin. Käytettäessä sähköistä tiedoksiantoa viestin katsotaan saapuneen vastaanottajalle sinä päivänä, jolloin sähköinen 
viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana 
pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai 
vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saapunut vastaanottajalle myöhemmin. Hankintaoikaisun on 
oltava perillä oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Hankintaoikaisun voi omalla 
vastuullaan lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti. 
 

Hankintaoikaisun sisältö 

Hankintaoikaisusta on käytävä ilmi: 
- oikaisua vaativan nimi sekä tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi 
- tiedot hankintaoikaisun kohteena olevasta päätöksestä 
- millaista oikaisua päätökseen vaaditaan 
- millä perusteilla oikaisua päätökseen vaaditaan. 

Hankintaoikaisuun on liitettävä asiakirjat, joihin vaatimuksen tekijä vetoaa, jolleivät ne jo ole hankintayksikön hallussa.  
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4 VALITUSOSOITUS  

a) Kirkollis- ja hallintovalitukset 

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella.  
 
Valitusviranomainen ja yhteystiedot: 
 
Hämeenlinnan hallinto-oikeus   
Käyntiosoite: Arvi Kariston katu 5 (käyntiosoite) 
Postiosoite: Raatihuoneenkatu 1, 13100 HÄMEENLINNA 
Sähköposti: hameenlinna.hao@oikeus.fi 
 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.  
 
Kirkollisvalitus, pöytäkirjan pykälät: 
 
Hallintovalitus, pöytäkirjan pykälät: 
 
Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista.  

Kirkollisvalitus alistusasiassa 

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella.  
 
Valitusviranomainen ja yhteystiedot: 
Tampereen hiippakunnan tuomiokapituli, pöytäkirjan pykälät: 
Käynti- ja postiosoite: Näsilinnankatu 26, 33200 TAMPERE 
Sähköposti: tampere.tuomiokapituli@evl.fi  
 
Kirkkohallitus, pöytäkirjan pykälät: 
Postiosoite: PL 210, 00131 Helsinki 
Käyntiosoite: Eteläranta 8, 00131 Helsinki 
Telekopio: 09 1802 350 
Sähköposti: kirkkohallitus@evl.fi  
Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista.  

Muutoksenhakuajan laskeminen 

Valitusaika lasketaan päätöksen tiedoksisaannista tiedoksisaantipäivää lukuun ottamatta. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai 
erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa katsotaan asianosaisen 
saaneen tiedon päätöksestä kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Seurakunnan jäsenen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon, kun pöytäkirja on asetettu yleisesti nähtäväksi.  
 

b) Valitus markkinaoikeuteen 

Valitus on tehtävä kirjallisesti 14 päivän kuluessa siitä, kun ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon hankintaa koskevasta päätöksestä 
valitusosoituksineen. Valitusaika lasketaan päätöksen tiedoksisaannista tiedoksisaantipäivää lukuun ottamatta. 
 
Jos hankintayksikkö on tehnyt hankintapäätöksen jälkeen hankinta- tai käyttöoikeussopimuksen hankintalain 130 §:n 1 tai 3 kohdan 
nojalla noudattamatta odotusaikaa, valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa siitä, kun tarjoaja on saanut tiedon päätöksestä 
valitusosoituksineen. 
 
Valitus markkinaoikeudelle on tehtävä viimeistään kuuden kuukauden kuluessa hankintapäätöksen tekemisestä siinä tapauksessa, 
että ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon hankintapäätöksestä valitusosoituksineen ja hankintapäätös tai valitusosoitus on ollut 
olennaisesti puutteellinen. 
 
Ehdokkaan tai tarjoajan katsotaan saaneen päätöksestä oheisasiakirjoineen tiedon seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, 
jollei sen näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytettäessä sähköistä tiedoksiantoa viestin katsotaan saapuneen vastaanottajalle 

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
mailto:tampere.tuomiokapituli@evl.fi
mailto:kirkkohallitus@evl.fi
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sinä päivänä, jolloin sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan 
käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä luotettavaa selvitystä 
tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saapunut 
vastaanottajalle myöhemmin. 
 
Hankinta-asiaan muutosta hakevan on lisäksi kirjallisesti ilmoitettava hankintayksikölle asian saattamisesta markkinaoikeuden 
käsiteltäväksi. Ilmoitus on toimitettava hankintayksikön ilmoittamaan osoitteeseen viimeistään silloin, kun hankintaa koskeva 
valitus toimitetaan markkinaoikeuteen. Hankintayksikön yhteystiedot ovat edellä hankintaoikaisua koskevassa kohdassa.  
 
Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella voidaan saattaa hankintalaissa tarkoitettu hankintayksikön päätös tai hankintayksikön 
muu hankintamenettelyssä tehty ratkaisu, jolla on vaikutusta ehdokkaan tai tarjoajan asemaan. Markkinaoikeuden käsiteltäväksi 
valituksella ei voida saattaa hankintayksikön sellaista päätöstä tai muuta ratkaisua, joka koskee 1) yksinomaan hankintamenettelyn 
valmistelua, 2) sitä, että hankintasopimusta ei jaeta osiin hankintalain 75 §:n nojalla tai 3) sitä, että hankintalain 93 §:ssä 
tarkoitetun kokonaistaloudellisen edullisuuden perusteena käytetään yksinomaan halvinta hintaa tai kustannuksia. Asia voidaan 
saattaa markkinaoikeuden käsiteltäväksi, jos hankinnan arvo ylittää hankintalain 25 §:n mukaisen kynnysarvon. 
 
Markkinaoikeuden yhteystiedot 
Valitus on toimitettava markkinaoikeudelle osoitettuna osoitteeseen: 
Postiosoite: Radanrakentajantie 5, 00520 HELSINKI 
Käyntiosoite: Tuomioistuimet-talo. Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki 
Telekopio: 029 56 43314 
Sähköpostiosoite: markkinaoikeus@oikeus.fi  
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.  

5 VALITUKSEN SISÄLTÖ JA LIITTEET, VALITUSASIAKIRJOJEN TOIMITTAMINEN JA OIKEUDENKÄYNTIMAKSU 

Valituksen sisältö 

Valituksessa on ilmoitettava: 
- valittajan nimi ja yhteystiedot 
- postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää  
- sähköpostiosoite, jos valitusviranomaisen päätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä 
- päätös, johon haetaan muutosta 
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi 
- vaatimusten perustelut 
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan. 

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, myös tämän yhteystiedot on ilmoitettava. 
Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä valitusviranomaiselle. 
 

Valituksen liitteet 

Valitukseen on liitettävä: 
- valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen  
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksensä tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta 
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. 

Asiamiehen on esitettävä valtakirja. Jollei valitusviranomainen toisin määrää, valtakirjaa ei kuitenkaan tarvitse esittää 
oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 32 §:ssä tarkoitetuissa tilanteissa.  
 

Valitusasiakirjojen toimittaminen 

Valitusasiakirjat on toimitettava valitusajassa päätöksessä mainitulle valitusviranomaiselle. Omalla vastuulla valitusasiakirjat voi 
lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti. Postiin valitusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille 
valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköinen viesti katsotaan saapuneeksi viranomaiselle 
silloin, kun se on viranomaisen käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä. 
 

Oikeudenkäyntimaksu 

Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) 2 §:n nojalla muutoksenhakijalta peritään oikeudenkäyntimaksu, jollei lain 5, 7, 8 tai 9 §:stä 
muuta johdu. Tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen tarkistamisesta annetun oikeusministeriön asetuksen 
(1383/2018) 1 §:n mukaan oikeudenkäyntimaksu hallinto-oikeudessa on 270 € ja markkinaoikeudessa 2 120 €. Käsittelymaksu 
markkinaoikeudessa on kuitenkin 4 240 €, jos hankinnan arvo on vähintään 1 miljoonaa euroa ja 6 350 €, jos hankinnan arvo on 
vähintään 10 miljoonaa euroa. 
 

Yksityiskohtainen valitusosoitus liitetään pöytäkirjanotteeseen. 

mailto:markkinaoikeus@oikeus.fi
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